

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"

EN LA CIUDAD DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS **9:00 HORAS** DEL DÍA **25 DE MAYO DEL 2020**, Y ESTANDO CONSTITUIDOS EN EL LUGAR QUE OCUPA LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN DE ATENCIÓN AL DESARROLLO FAMILIAR Y HUMANO DE LA CONVOCANTE, SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE DURANGO, UBICADA EN BOULEVARD JOSÉ MARÍA PATONI NO. 105 FRACC. PREDIO RÚSTICO LA TINAJA Y LOS LUGOS, C.P. 34217, DURANGO, DGO., ESTANDO PRESENTES LOS SERVIDORES PÚBLICOS CUYOS NOMBRES APARECEN EN LA PRESENTE ACTA, CON OBJETO DE LLEVAR A CABO EL **ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES** QUE CONTIENEN LOS DOCUMENTOS DE LOS **ASPECTOS TÉCNICO-ECONÓMICO** DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) NO. **LP/E/DIF/006/2020**, RELATIVA A LA **"ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"**, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 160 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE DURANGO; ARTÍCULOS 34, 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO (EN ADELANTE LA LEY), ARTÍCULOS 40 Y 41 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO (EN ADELANTE EL REGLAMENTO DE LA LEY), ASÍ COMO LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES B, D Y D1 DE LAS BASES DE LICITACIÓN .

LA **C.P. ARACELI RODRÍGUEZ MORENO**, DIRECTORA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA CONVOCANTE, PRESIDENTE DEL COMITÉ Y LOS SERVIDORES PÚBLICOS **LIC. MIRIAM VIRIDIANA TORRES VILLA**, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ASESORÍA JURÍDICA DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, SERVIDOR PÚBLICO DESIGNADO POR LA CONVOCANTE PARA ASISTIRLA EN EL ACTO, **L.T.S. YURIDIA LOZANO MARTÍNEZ**, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS, ÁREA REQUIRIENTE DEL PRESENTE PROCESO LICITATORIO; CONTANDO CON LA PRESENCIA DEL **LIC. JESÚS RICARDO LIZÁRRAGA DURAN**, EN SU CARÁCTER DE REPRESENTANTE DE LA SECRETARÍA DE CONTRALORÍA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO, Y DEL **C.P. GILBERTO RÍOS SOTO**, TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN DIF ESTATAL.

ACTO SEGUIDO, LA PRESIDENTE DA INICIO AL ACTO HACIENDO CONSTAR QUE SE DISPUSO UNA HOJA DE REGISTRO DESDE LAS 8:00 Y HASTA LAS 9:00 HORAS DEL DÍA 25 DE MAYO DEL 2020, PARA LOS LICITANTES INTERESADOS EN ASISTIR A LA PRESENTE JUNTA, PROCEDIENDO A PASAR LISTA DE ASISTENCIA A LOS PARTICIPANTES, CONSTATANDO LA COMPARECENCIA DEL SIGUIENTE LICITANTE:

NO.	NOMBRE, RAZÓN Ó DENOMINACIÓN SOCIAL	REPRESENTANTE LEGAL
1	C. ARMANDO NAVAR MARTÍNEZ	C. DIANA NALLEYI SOSA SERRANO

CONTINUANDO CON EL ACTO Y DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 34 DE LA LEY, ARTÍCULO 41 FRACCIÓN I DEL REGLAMENTO DE LA LEY, Y CERCIORÁNDOSE LOS FUNCIONARIOS QUE DICHA ENTREGA SE LLEVA A CABO EN SOBRE CERRADO, SIN SIGNOS DE ALTERACIÓN, SE PROCEDE A LA REVISIÓN CUANTITATIVA DE LA

[Handwritten signature]

Diana Sosa

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"

DOCUMENTACIÓN QUE FORMA PARTE DE LA PROPUESTA TÉCNICO-ECONÓMICO DEL LICITANTE:

DOCUMENTOS Y REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) No. LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"	ARMANDO NAVAR MARTÍNEZ	
	PRESENTADO	
	SI	NO
B. DOCUMENTOS DE LOS ASPECTOS TÉCNICOS		
<p>B.1.1 REPRESENTATIVIDADE LEGAL E IDENTIFICACIÓN PERSONAL. Quien firma las propuestas para la Licitación y tenga representatividad legal de la empresa, acreditará su personalidad jurídica presentando original o copia certificada y copia simple del poder notarial y una identificación oficial con fotografía y firma autógrafa (credencial de elector, cartilla militar o pasaporte) en original o copia certificada y copia simple para su cotejo inmediato.</p> <p>NOTA: En caso de que el representante legal no pudiera asistir a la apertura de los sobres correspondientes, este podrá otorgar un poder simple en hoja membretada a la persona que lo sustituirá en dicho evento (este Poder solamente será válido para la apertura de los sobres).</p> <p>La firma de las propuestas y del contrato la deberá realizar quien tenga el poder legal para ello.</p>	x	
<p>B.1.2. ACTA CONSTITUTIVA Y SUS MODIFICACIONES. El licitante presentará original o copia certificada y copia simple de su Acta Constitutiva y sus modificaciones si es persona moral y si es persona física una identificación oficial con fotografía y firma autógrafa (credencial de elector, cartilla militar o pasaporte), en ambos casos cédula de inscripción al Registro Federal de Contribuyentes según sea su naturaleza jurídica en original o copia certificada y copia para su cotejo.</p>	x	
<p>B.1.3. DOCUMENTACIÓN DE LA PROPOSICIÓN TÉCNICA. El licitante presentará lo siguiente para acreditar su capacidad técnica, dentro de esta documentación deberá incluir necesariamente:</p> <p>B.1.3.1 El licitante deberá presentar su currículum actualizado, incluyendo fotos del establecimiento tanto del interior como exterior, matriz, sucursales, bodegas, etc. (En caso de tenerlos). Anexar el Registro Patronal ante el IMSS (copia simple). Para acreditar plantilla laboral de la operación del establecimiento deberá presentar la Cédula de Determinación de Cuotas, Aportaciones y Amortizaciones del Seguro Social actualizado.</p>	x	

Diana Susa *[Signature]*
 y *[Signature]*

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"

DOCUMENTOS Y REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) No. LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"	ARMANDO NAVAR MARTÍNEZ	
	PRESENTADO	
	SI	NO
B.1.3.2 Manifestación de los licitantes respecto al origen nacional de los bienes.	x	
B.1.3.3 Carta bajo protesta de decir verdad donde el licitante manifieste que de ser adjudicado responderá por los defectos o vicios ocultos y de la calidad de los bienes, en la que acepta que la convocante podrá en cualquier momento verificar las condiciones de los bienes, anotará las observaciones o problemas que detecte, rechazando aquellos que no cumplan con las características y especificaciones solicitadas en estas bases, comprometiéndose a reponer los bienes que se determinen deficientes en un plazo máximo de 24 horas, a partir de la notificación que por cualquier medio le haga el área responsable de la supervisión, caso contrario, se hará acreedor a la aplicación de pena convencional establecida en estas bases.	x	
B.1.3.4 Se solicita la dirección de correo electrónico del participante, en caso de contar con la misma.	x	
B.1.3.5 Comprobante de pago de bases. Se deberá presentar en original y copia para su cotejo.	x	
B.1.3.6 Registro vigente del Padrón de Proveedores del Gobierno del Estado de Durango. Se deberá presentar original y copia para su cotejo del registro actualizado en el padrón de proveedores del gobierno del Estado de Durango o constancia de trámite de registro, ambos deberán ser expedidos por la Secretaría de Contraloría del Gobierno del Estado de Durango.	x	
B.1.3.7 Garantía y vida útil, el licitante deberá garantizar que los bienes ofertados son de excelente calidad.	x	
B.1.3.8 El licitante deberá presentar escrito donde manifieste bajo protesta de decir verdad que la calidad de los bienes a ofertar y vida útil de los mismos corresponde a los establecidos en las Normas Oficiales Mexicanas aplicables a cada producto.	x	

[Handwritten signature]

Diana Sosa

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"

DOCUMENTOS Y REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) No. LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"

ARMANDO NAVAR MARTÍNEZ

PRESENTADO

SI

NO

B.1.4 DECLARACIÓN FISCAL.

a) El licitante presentará obligatoriamente en original y/o copia certificada y copia simple para su cotejo la **declaración fiscal anual del ejercicio de 2019**, así como las **declaraciones parciales de enero a abril del 2020**, presentados para efectos fiscales ante el Servicio de Administración Tributaria con su acuse de recepción y/o estados financieros al 30 de abril de 2020, los cuales deberán estar firmados por Contador Público registrado y autorizado ante la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, e incluir en original y/o copia certificada para su cotejo y copia de la Cédula Profesional del Contador Público, las declaraciones y pagos deberán estar presentadas en tiempo y forma de acuerdo a las disposiciones fiscales vigentes. Esto con la finalidad de garantizar la solvencia y seriedad económica de las empresas participantes.

b) **ACREDITACIÓN DE CAPITAL.** El participante deberá incluir escrito bajo protesta de decir verdad, que **acredite un capital contable de al menos el 15% del monto de su propuesta económica**, la cual, deberá acreditarse con la declaración fiscal del ejercicio 2019 y/o estados financieros.

c) INFORMACIÓN DE OBLIGACIONES FISCALES

El licitante deberá presentar dentro de su proposición la **constancia vigente expedida por el SAT donde se compruebe que está al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones fiscales.**

De conformidad con lo establecido en el artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación (CFF) vigente, así como lo establecido en la regla 2.1.31 y 2.1.39 de la Segunda sección, Resolución Miscelánea Fiscal para 2020 y sus anexos 1 y 19, publicada el 28 de diciembre de 2019.

x

Diana Sosa

Armando Navar Martínez

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"

DOCUMENTOS Y REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) No. LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"	ARMANDO NAVAR MARTÍNEZ	
	PRESENTADO	
	SI	NO
B.1.5 MODELO DE ESCRITO DEL LICITANTES CALIFICADOS (DECLARACIÓN ESCRITA Y BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, DE NO ENCONTRARSE EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DEL ARTÍCULO 37 DE LA LEY -ANEXO III).	x	
B.1.5.1 DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD. Escrito de declaración de integridad, a través del cual manifiesta, bajo protesta de decir verdad, que por sí mismo o a través de interpósita persona, se abstendrá de adoptar conductas para que los servidores públicos de la convocante induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes.	x	
B.1.6 ASPECTOS TÉCNICOS. El licitante deberá incluir una relación la cual contendrá el producto, la marca a ofertar, cantidades a presupuestar sin precios, detallando todas las especificaciones técnicas de calidad contenida en el ANEXO I .	x	
B.1.7 CONFLICTO DE INTERÉS. De conformidad a lo establecido en el artículo 49 fracción IX de la Ley General de Responsabilidades Administrativas, manifestar bajo protesta de decir verdad que no desempeña empleo, cargo o comisión en el servicio público o, en su caso, que a pesar de desempeñarlo, con la formalización del contrato correspondiente en caso de resultar adjudicado no se actualiza un Conflicto de Interés. En caso de que el proveedor sea persona moral, dichas manifestaciones deberán presentarse respecto a los socios o accionistas que ejerzan control sobre la sociedad	x	

[Handwritten signature]

Diana Sosa

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"




DOCUMENTOS Y REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) No. LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"	ARMANDO NAVAR MARTÍNEZ	
	PRESENTADO	
	SI	NO
<p>B.1.8 GARANTÍA DEL BIEN.</p> <p>El proveedor otorgará al SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA EN EL ESTADO DE DURANGO, por escrito y en hoja membretada la garantía de calidad que consiste:</p> <p>a) Documento en el que el proveedor se compromete a que los bienes a distribuir una vez adjudicado, será de la calidad indicada en las Especificaciones Técnicas del ANEXO I y en caso de no cumplir se hará acreedor a las sanciones establecidas en el apartado E.5.</p> <p>b) Presentar carta compromiso en original, elaborado en papel membretado, suscrito por su representante legal o por quien tenga facultad legal para ello, dirigida a la Convocante, en la que establezca, bajo protesta de decir verdad, que en caso de resultar adjudicado garantizará que el producto cuenta con las calidades especificadas en las presentes bases así como el cumplimiento en el suministro de las mismas.</p> <p>c) Carta compromiso de aceptar que los costos de traslado, salvaguarda correrán por cuenta del proveedor.</p>	x	
<p>Todos los documentos que integren la propuesta técnica y económica deberán ser presentados a la par de forma digitalizada ya sea en memoria USB o en CD.</p>	SE RECIBE CD	
B.2 DOCUMENTACION DE ASPECTOS ECONÓMICOS		
<p>B.2.1 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA</p> <p>El licitante suministrará como parte de su propuesta, una garantía de seriedad de la misma por un monto que corresponde al 5% (Cinco por ciento) del precio total de la propuesta económica, a</p>	x	7

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
 Diana Sosa
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"

DOCUMENTOS Y REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) No. LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"	ARMANDO NAVAR MARTÍNEZ	
	PRESENTADO	
	SI	NO
través de una Institución Afianzadora reconocida por la Ley, a favor del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango . En caso de que la garantía no cubra la cantidad de 5% (Cinco por ciento) el participante será descalificado, deberá ser acompañado de su recibo correspondiente.		
<p>B.2.2 GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO</p> <p>El (Los) proveedor(es) ganador (es) de la licitación deberá(n) constituir garantía de cumplimiento del contrato y calidad en moneda nacional, mediante fianza expedida por una institución Afianzadora reconocida por la Ley, legalmente autorizada por un importe del 10% (diez por ciento) del monto total de lo que se le adjudique antes de impuestos, con una vigencia mínima de un año, de conformidad al periodo de tiempo que se solicite sea garantizado el bien o servicio a adquirir, contados a partir de la fecha pactada para la entrega de la totalidad de la mercancía o servicio. La fianza deberá de especificar claramente que se expide para garantizar el fiel y exacto cumplimiento de las especificaciones y obligaciones contraídas mediante contrato, según características, cantidad y calidad que se describen en la propuesta presentada y de conformidad a las bases de la licitación, deberá ser otorgada a favor del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango, y se presentará a los 10 días posteriores a la firma del contrato. "Esto con fundamento en el Artículo 32 de la Ley".</p>	x	
<p>B.2.3 FORMULARIO DE PROPUESTA. Conteniendo una breve descripción de los productos, cantidades, marcas a ofertar, precios unitarios por partida y totales, firmada en su totalidad. (ANEXO II) Presupuestar el 100% del total de las partidas, siendo causa de desechamiento la no observancia del presente requisito.</p> <p>Con efecto de facilitar la evaluación y comparación de propuestas, el licitante presentará todos los precios de su propuesta en MONEDA NACIONAL e idioma ESPAÑOL.</p>	x	


 Diana Sosa



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"

DOCUMENTOS Y REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) No. LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"	ARMANDO NAVAR MARTÍNEZ	
	PRESENTADO	
	SI	NO
<p>B.2.4 PROGRAMA CALENDARIZADO DE LA ENTREGA DEL PRODUCTO. Escrito libre mediante el cual el licitante manifieste bajo protesta de decir verdad que en caso de resultar adjudicado, se compromete a realizar la entrega conforme a las indicaciones de la Dirección de Servicios Administrativos a través del Departamento de Compras del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango, estableciendo que el lugar de entrega se realizara en el municipio de Durango, definiendo el Departamento de Compras la cantidad de bienes a entregar en los lugares establecidos en la presente base de licitación, dicha información será proporcionada al proveedor adjudicado a la firma del contrato. La fecha de entrega se realizara el día 11 de junio de 2020. (ANEXO I)</p> <p>El Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango, tendrá la facultad de reorientar o suspender la entrega de todos o algún(os) bienes.</p>	x	
<p>B.3 PERIODO DE VALIDEZ DE PROPUESTA</p> <p>Escrito donde se manifieste que la propuesta tendrá validez de por lo menos 60 días naturales obligatoria hasta la formalización del contrato o pedido respectivo; la propuesta cuyo período de validez sea menor que el requerido por la Convocante será rechazada.</p>	x	
<p>Todos los documentos que integren la propuesta técnica y económica deberán ser presentados a la par de forma digitalizada ya sea en memoria USB o en CD.</p>	SE RECIBE CD	


 Diana Sosa

 ARS

UNA VEZ CONCLUIDA LA RECEPCIÓN DE LOS DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA Y CUMPLIÉNDOSE DE FORMA CUANTITATIVA, SE PROCEDE A LA LECTURA DE CADA UNO DE LOS PRECIOS UNITARIOS DE ACUERDO A LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL LICITANTE:

- C. ARMANDO NAVAR MARTÍNEZ :

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA
"ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"**

PARTIDA NO. 1							
PARTIDA A	LOTE	DESCRIPCION DE LOS BIENES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARCA A OFERTAR	PRECIO UNITARIO	MONTO
1	1	TINTA ORIGINAL HP #662 NEGRO/CZ103AL	PIEZA	40	HP	\$ 258.07	\$ 10,322.90
1	2	TINTA ORIGINAL HP #664 XL NEGRO	PIEZA	35	HP	\$ 674.35	\$ 23,602.08
1	3	TINTA ORIGINAL HP #664 XL TRICOLOR	PIEZA	35	HP	\$ 670.81	\$ 23,478.35
1	4	TONER ORIGINAL HP CE413A 305A MAGENTA	PIEZA	3	HP	\$ 3,504.32	\$ 10,512.97
1	5	TONER ORIGINAL HP CE410A 305A NEGRO	PIEZA	3	HP	\$ 2,436.21	\$ 7,308.63
1	6	TONER ORIGINAL HP CE411A 305A CYAN	PIEZA	3	HP	\$ 3,504.32	\$ 10,512.97
1	7	TONER ORIGINAL HP Q2612A 12A NEGRO	PIEZA	2	HP	\$ 2,289.21	\$ 4,578.42
1	8	TONER ORIGINAL HP CE255A 55A NEGRO	PIEZA	15	HP	\$ 4,292.68	\$ 64,390.20
1	9	TONER ORIGINAL HP CB543 125A MAGENTA	PIEZA	1	HP	\$ 2,148.14	\$ 2,148.14
1	10	TONER ORIGINAL CB541 125A CYAN	PIEZA	1	HP	\$ 2,147.88	\$ 2,147.88
1	11	CINTA ORIGINAL ZEBRA SERIE 7 800077-740	PIEZA	40	ZEBRA	\$ 1,805.67	\$ 72,226.70
1	12	TONER ORIGINAL XEROX 4118 NEGRO	PIEZA	3	XEROX	\$ 4,807.93	\$ 14,423.80
1	13	TONER ORIGINAL HP CB540 125A NEGRO	PIEZA	2	HP	\$ 2,314.11	\$ 4,628.23
1	14	TONER ORIGINAL HP CB435A 35A NEGRO	PIEZA	5	HP	\$ 1,991.33	\$ 9,956.63
1	15	TONER ORIGINAL HP CE505A 05A NEGRO	PIEZA	5	HP	\$ 2,602.55	\$ 13,012.74
1	16	TONER ORIGINAL HP 280A 80A NEGRO	PIEZA	8	HP	\$ 3,012.73	\$ 24,101.84

Diana Sosa

DL

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA
"ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"**

1	17	TONER ORIGINAL HP CF410A 410A NEGRO	PIEZA	65	HP	\$ 2,505.65	\$ 162,867.25
1	18	TONER ORIGINAL HP CF411A 410A CYAN	PIEZA	30	HP	\$ 3,268.37	\$ 98,051.10
1	19	TONER ORIGINAL HP CF412A 410A AMARILLO	PIEZA	30	HP	\$ 3,268.37	\$ 98,051.10
1	20	TONER ORIGINAL HP CF413A 410A MAGENTA	PIEZA	30	HP	\$ 3,268.37	\$ 98,051.10
1	21	TONER ORIGINAL SAMSUNG MLT-D203U	PIEZA	30	SAMSUNG	\$ 3,616.87	\$ 108,505.95
1	22	TINTA ORIGINAL HP #95 TRICOLOR	PIEZA	1	HP	\$ 1,143.40	\$ 1,143.40
1	23	TINTA ORIGINAL HP #98 CR364WL NEGRO	PIEZA	5	HP	\$ 993.58	\$ 4,967.90
1	24	TONER ORIGINAL CE310A 126A NEGRO	PIEZA	1	HP	\$ 1,490.49	\$ 1,490.49
1	25	TONER ORIGINAL CE311A 126A CYAN	PIEZA	1	HP	\$ 1,673.11	\$ 1,673.11
1	26	TONER ORIGINAL CE312A 126A AMRILLO	PIEZA	1	HP	\$ 1,673.11	\$ 1,673.11
1	27	TONER ORIGINAL CE313A 126A MAGENTA	PIEZA	1	HP	\$ 1,673.11	\$ 1,673.11
1	28	TONER ORIGINAL BROTHER 310BK NEGRO	PIEZA	1	BROTHER	\$ 2,352.12	\$ 2,352.12
1	29	TINTA ORIGINAL HP 950 NEGRO	PIEZA	1	HP	\$ 808.57	\$ 808.57
1	30	TONER ORIGINAL HP 226A 26A	PIEZA	140	HP	\$ 3,371.45	\$ 472,002.30
1	31	TINTA ORIGINAL HP #22 TRICOLOR C9352AL	PIEZA	35	HP	\$ 785.84	\$ 27,504.31
1	32	TINTA ORIGINAL HP #27 C8727AL NEGRO	PIEZA	8	HP	\$ 808.54	\$ 6,468.28
1	33	TINTA ORIGINAL HP# 662 TRICOLOR C2104AL	PIEZA	45	HP	\$ 258.06	\$ 11,612.48
1	34	TONER ORIGINAL SAMSUNG MLT-D117S	PIEZA	3	SAMSUNG	\$ 2,217.04	\$ 6,651.12

[Handwritten signature]
Diana SoSe
[Handwritten signature]

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA
"ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"**

1	36	TINTA ORIGINAL HP #21 NEGRO/C9351A	PIEZA	25	HP	\$ 579.36	\$ 14,483.88
1	37	TONER ORIGINAL HP CE285A 85A NEGRO	PIEZA	50	HP	\$ 2,011.94	\$ 100,597.00
1	38	TINTA ORIGINAL HP #122 NEGRO	PIEZA	7	HP	\$ 331.89	\$ 2,323.21
1	39	TINTA ORIGINAL HP #122 TRICOLOR	PIEZA	7	HP	\$ 405.00	\$ 2,835.02
1	40	TONER ORIGINAL SAMSUNG NEGRO 430w K404S	PIEZA	2	SAMSUNG	\$ 1,494.31	\$ 2,988.62
1	41	TONER ORIGINAL SAMSUNG AMARILLO 430w Y404S	PIEZA	1	SAMSUNG	\$ 1,496.71	\$ 1,496.71
1	42	TONER ORIGINAL SAMSUNG MAGENTA 430w M404S	PIEZA	1	SAMSUNG	\$ 1,496.71	\$ 1,496.71
1	43	TONER ORIGINAL SAMSUNG CYAN 430w C404S	PIEZA	1	SAMSUNG	\$ 1,496.71	\$ 1,496.71
1	44	TONER ORIGINAL HP CE278 78A NEGRO	PIEZA	8	HP	\$ 2,303.51	\$ 18,428.06
1	45	TONER ORIGINAL BROTHER TN1060 (1617)	PIEZA	5	BROTHER	\$ 950.81	\$ 4,754.05
1	46	TONER ORIGINAL HP CC530 304A NEGRO	PIEZA	1	HP	\$ 3,983.72	\$ 3,983.72
1	47	TONER ORIGINAL HP CF333A 654 MEGENTA	PIEZA	1	HP	\$ 11,510.24	\$ 11,510.24
1	48	TONER ORIGINAL HP CF331A 654 CYAN	PIEZA	1	HP	\$ 11,510.24	\$ 11,510.24
1	49	TONER ORIGINAL HP CF320 652A NEGRO	PIEZA	1	HP	\$ 6,453.53	\$ 6,453.53
1	50	TONER ORIGINAL HP Q5949A 49A NEGRO	PIEZA	14	HP	\$ 2,959.16	\$ 41,428.28
1	51	TONER ORIGINAL SAMSUNG 111S NEGRO	PIEZA	10	SAMSUNG	\$ 1,374.59	\$ 13,745.90
1	52	TONER ORIGINAL SAMSUNG 108S NEGRO	PIEZA	1	SAMSUNG	\$ 1,844.26	\$ 1,844.26
1	53	TONER ORIGINAL HP CE255X 55X NEGRO	PIEZA	1	HP	\$ 6,674.54	\$ 6,674.54

[Handwritten signature]

Diana So Sa

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA
"ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"**

1	54	TONER ORIGINAL SAMSUNG MLTD-101S	PIEZA	4	SAMSUNG	\$ 1,703.22	\$ 6,812.89
1	55	TONER ORIGINAL HP CE323A 128A MAGENTA	PIEZA	1	HP	\$ 1,997.54	\$ 1,997.54
1	56	TONER ORIGINAL HP CB542A 125A AMARILLO	PIEZA	1	HP	\$ 2,148.14	\$ 2,148.14
1	57	TONER ORIGINAL HP 226X 26X NEGRO	PIEZA	3	HP	\$ 5,776.09	\$ 17,328.26
1	58	TONER ORIGINAL HP CF248A 48A NEGRO	PIEZA	3	HP	\$ 1,376.95	\$ 4,130.86
1	59	TONER ORIGINAL SAMSUNG MLT-D1043S NEGRO	PIEZA	1	SAMSUNG	\$ 1,694.86	\$ 1,694.86
1	60	TONER ORIGINAL HP CF360A 508A NEGRO	PIEZA	4	HP	\$ 4,517.59	\$ 18,070.36
1	61	TONER ORIGINAL HP CF361A 508A CYAN	PIEZA	4	HP	\$ 6,120.45	\$ 24,481.80
1	62	TONER ORIGINAL HP CF362A 508A AMARILLO	PIEZA	4	HP	\$ 6,120.45	\$ 24,481.80
1	63	TONER ORIGINAL HP CF363A 508A MAGENTA	PIEZA	4	HP	\$ 6,120.45	\$ 24,481.80
1	64	TONER ORIGINAL SAMSUNG MLT-203S NEGRO	PIEZA	18	SAMSUNG	\$ 1,705.27	\$ 30,694.86
1	65	TONER ORIGINAL HP CF210 131A NEGRO	PIEZA	3	HP	\$ 2,000.74	\$ 6,002.22
1	66	TONER ORIGINAL HP CF211 131A CYAN	PIEZA	2	HP	\$ 2,504.74	\$ 5,009.48
1	67	TONER ORIGINAL HP CF212 131A AMARILLO	PIEZA	2	HP	\$ 2,504.74	\$ 5,009.48
1	68	TONER ORIGINAL HP CF213 131A MAGENTA	PIEZA	2	HP	\$ 2,504.74	\$ 5,009.48
1	69	TONER ORIGINAL CANON 128A NEGRO	PIEZA	2	CANON	\$ 2,030.16	\$ 4,060.32
1	70	TONER ORIGINAL SAMSUNG MLT-203S NEGRO	PIEZA	10	SAMSUNG	\$ 1,705.27	\$ 17,052.70
1	71	TONER ORIGINAL HP CF360 508A NEGRO	PIEZA	5	HP	\$ 4,517.59	\$ 22,587.95

[Handwritten signature]

Diana Sosa

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA
"ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"**

1	72	TONER ORIGINAL HP CF287A 87A NEGRO	PIEZA	2	HP	\$ 6,316.22	\$ 12,632.45
1	73	ROLLO TERMICO 80MM	PIEZA	650	GOLDENSTAR	\$ 27.13	\$ 17,631.25
1	74	TONER ORIGINAL BROTHER BRN336 CYAN	PIEZA	1	BROTHER	\$ 2,735.55	\$ 2,735.55
1	75	TONER ORIGINAL BROTHER BRN336 MAGENTA	PIEZA	1	BROTHER	\$ 2,735.55	\$ 2,735.55
1	76	TONER ORIGINAL BROTHER BRN336 AMARILLO	PIEZA	1	BROTHER	\$ 2,735.55	\$ 2,735.55
1	77	TINTA ORIGINAL EPSON XP231/XP431 NEGRO	PIEZA	2	EPSON	\$ 206.50	\$ 413.00
1	78	TINTA ORIGINAL EPSON XP231/XP432 CYAN	PIEZA	1	EPSON	\$ 311.62	\$ 311.62
1	79	TINTA ORIGINAL EPSON XP231/XP433 AMARILLO	PIEZA	1	EPSON	\$ 311.62	\$ 311.62
1	80	TINTA ORIGINAL EPSON XP231/XP434 MAGENTA	PIEZA	1	EPSON	\$ 311.62	\$ 311.62
1	81	TONER ORIGINAL HP CE270A 650A NEGRO	PIEZA	1	HP	\$ 7,956.43	\$ 7,956.43
1	82	TONER ORIGINAL HP CE271A 650A CYAN	PIEZA	2	HP	\$ 12,598.01	\$ 25,196.01
1	83	TONER ORIGINAL HP CE272A 650A AMARILLO	PIEZA	2	HP	\$ 12,598.01	\$ 25,196.01
1	84	TONER ORIGINAL HP CE273A 650A MAGENTA	PIEZA	2	HP	\$ 12,598.01	\$ 25,196.01

SUBTOTAL: \$1,996,319.92

PARTIDA NO. 2							
PARTIDA A	LOTE	DESCRIPCION DE LOS BIENES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARCA A OFERTAR	PRECIO UNITARIO	MONTO
2	1	CAJA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO CARTA DE PLASTICO PRINTAFORM	PIEZA	130	PRINTAFORM	\$ 90.84	\$ 11,809.51

Alina Soc...

Alina Soc...

Alina Soc...

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA
"ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"**

2	2	ARILLO METALICO 7/16 C/10 PERFEX	CAJA	15	PERFEX	\$ 380.56	\$ 5,708.34
2	3	ARILLO PLASTICO 1/2 C/25 PERFEX	PAQUET E	20	PERFEX	\$ 138.11	\$ 2,762.10
2	4	BROCHE PARA ARCHIVO NO. 8 BACO	CAJA	250	BACO	\$ 71.51	\$ 17,876.93
2	5	CARPETA DE ARGOLLA NO. 2 BACO	PIEZA	400	BACO	\$ 97.13	\$ 38,853.54
2	6	FOLDER CREMA T. CARTA MAPASA	PIEZA	15000	MAPASA	\$ 2.07	\$ 31,073.63
2	7	FOLDER CREMA T. OFICIO MAPASA	PIEZA	3500	MAPASA	\$ 2.46	\$ 8,593.20
2	8	CARPETA DE BROCHE BACO	PIEZA	50	BACO	\$ 16.42	\$ 820.96
2	9	CARPETA PLASTIFICADA ELITE FILE	PIEZA	120	FILE	\$ 25.93	\$ 3,111.97
2	10	CHAROLA PAPELERA 3 NIVELES SABLON	PIEZA	20	SABLON	\$ 580.04	\$ 11,600.82
2	11	CHINCHETAS BACO	CAJA	10	BACO	\$ 32.22	\$ 322.25
2	12	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR MOD-185 KORES	PIEZA	10	KORES	\$ 102.04	\$ 1,020.44
2	13	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 24X65 M TUK	PIEZA	250	TUK	\$ 29.46	\$ 7,365.60
2	14	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 48X150 M TUK	PIEZA	100	TUK	\$ 58.62	\$ 5,861.79
2	15	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 36X50 MTS TUK	PIEZA	10	TUK	\$ 41.12	\$ 411.25
2	16	CORRECTOR EN CINTA KORES	PIEZA	50	KORES	\$ 38.52	\$ 1,925.80
2	17	CORRECTOR EN BOTE KORES	PIEZA	250	KORES	\$ 17.19	\$ 4,296.60
2	18	CORRECTOR EN PLUMA BEROL	PIEZA	40	BEROL	\$ 23.48	\$ 939.11
2	19	CLIPS MARIPOSA NO. BACO	CAJA	100	BACO	\$ 46.80	\$ 4,680.23

[Handwritten signature]

Diana Sosa

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA
"ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"**

2	20	CLIP NIQUELADA NO. 2 BACO	CAJA	450	BACO	\$ 22.40	\$ 10,081.67
2	21	CLIP NIQUELADA NO. 1 BACO	CAJA	300	BACO	\$ 27.93	\$ 8,378.37
2	22	CLIP SUJETAPAPELES 19MM ACCO	CAJA	50	ACCO	\$ 18.87	\$ 943.72
2	23	CLIP SUJETAPAPELES 24MM ACCO	CAJA	25	ACCO	\$ 47.57	\$ 1,189.24
2	24	CLIP SUJETAPAPELES 32MM ACCO	CAJA	40	ACCO	\$ 97.29	\$ 3,891.49
2	25	CLIP SUJETAPAPELES 41MM ACCO	CAJA	30	ACCO	\$ 140.56	\$ 4,216.81
2	26	CLIP JUMBO TROPICALIZADO BACO	CAJA	50	BACO	\$ 56.16	\$ 2,808.14
2	27	COJIN PARA SELLO NO. 1 MEDIANO PELIKAN	PIEZA	15	PELIKAN	\$ 29.92	\$ 448.84
2	28	SUJETADOR PARA GAFETE KAIMAN GBC	PIEZA	300	GBC	\$ 4.60	\$ 1,381.05
2	29	CUADERNO CON ESPIRAL C/100 HOJAS ITALIANO SCRIBE	PIEZA	180	SCRIBE	\$ 23.32	\$ 4,198.39
2	30	CUENTA FACIL ASOR	PIEZA	18	ASOR	\$ 14.42	\$ 259.64
2	31	CUTER SENCILLO ANCHO BACO	PIEZA	35	BACO	\$ 15.65	\$ 547.82
2	32	DESPACHADOR DE CINTA GRANDE KW	PIEZA	7	KW	\$ 129.05	\$ 903.36
2	33	ESTUCHE DE GEOMETRIA CHICO BACO	PIEZA	100	BACO	\$ 23.17	\$ 2,317.10
2	34	ETIQUETA ADHESIVA 1*4 AVERY C/500	PIEZA	100	AVERY	\$ 432.73	\$ 43,272.90
2	35	SELLO AUTOMATICO ACME	PIEZA	20	ACME	\$ 383.63	\$ 7,672.50
2	36	SELLO MANUAL ACME	PIEZA	5	ACME	\$ 65.22	\$ 326.08
2	37	GISES bco C/12 BLANCOS BACO	CAJA	30	BACO	\$ 8.75	\$ 262.40
2	38	BORRADOR P/PINTARRON VINCI	PIEZA	20	VINCI	\$ 15.58	\$ 311.50

[Handwritten signature]

Alma Sosa

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA
"ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"**

2	39	GRAPAS ESTANDAR C/500 GOBA	CAJA	160	GOBA	\$ 26.39	\$ 4,222.94
2	40	ENGRAPADORA DE GOLPE PILOT	PIEZA	20	PILOT	\$ 148.54	\$ 2,970.79
2	41	ENGRAPADORA MANUAL DELTA	PIEZA	30	DELTA	\$ 97.75	\$ 2,932.43
2	42	HOJA TAMAÑO CARTA C/500 MARATON	PAQUETE	4000	MARATON	\$ 98.05	\$ 392,218.20
2	43	HOJA TAMAÑO OFICIO C/500 BOIPAPEL	PAQUETE	1800	BOIPAPEL	\$ 154.52	\$ 278,143.47
2	44	HOJA OPALINA T/CARTA GRUESA BLANCA KOPAMEX	PAQUETE	60	KOPAMEX	\$ 155.91	\$ 9,354.31
2	45	HOJAS DE COLORES C/100 TASQUI	PAQUETE	8	TASQUI	\$ 58.31	\$ 466.49
2	47	LAPIZ N. 2 METRICO		3000	METRICO	\$ 6.06	\$ 18,183.83
2	48	LAPIZ BICOLOR DELGADO DIXION	PIEZA	40	DIXION	\$ 6.44	\$ 257.80
2	49	LIBRETA CON ESPIRAL PROFESIONAL SCRIBE	PIEZA	550	SCRIBE	\$ 26.32	\$ 14,474.17
2	50	LIBRO FLORETE C/96 HOJAS ITALIANO INTERLIFE	PIEZA	70	INTERLIFE	\$ 113.09	\$ 7,916.49
2	51	RESISTOL DE 1 LT BULY	PIEZA	35	BULY	\$ 102.81	\$ 3,598.40
2	52	PEGAMENTO EN BARRA 40GR KORES	PIEZA	600	KORES	\$ 32.22	\$ 19,334.70
2	53	KOLA LOCA GOTERO	PIEZA	30	KOLA LOCA	\$ 28.08	\$ 842.44
2	54	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS DELTA	PIEZA	30	DELTA	\$ 252.12	\$ 7,563.55
2	55	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS MAE	PIEZA	35	MAE	\$ 249.36	\$ 8,727.47
2	56	PLUMA DE TINTA PUNTO MEDIO BIC	PIEZA	6500	BIC	\$ 3.22	\$ 20,945.93
2	57	PORTA GAFETE VERTICAL LA CASITA	PIEZA	80	LA CASITA	\$ 3.84	\$ 306.90
2	58	NOTAS ADHESIVAS CUBO CHICO MEMOTIP	PIEZA	30	MEMOTIP	\$ 20.72	\$ 621.47

Diana Sosa

DLIS

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA
"ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"**

2	59	NOTAS ADHESIVAS CUBO GRANDE MEMOTIP	PAQUET E	300	MEMOTIP	\$ 58.00	\$ 17,401.23
2	60	NOTAS ADHESIVAS BANDERITAS MEMOTIP	PAQUET E	15	MEMOTIP	\$ 25.93	\$ 389.00
2	61	PROTECTOR DE HOJAS C/100 T/CARTA KINERA	PAQUET E	150	KINERA	\$ 199.18	\$ 29,876.72
2	62	PUNTILLAS DE LAPICERA .05 WEVER	PAQUET E	10	WEVER	\$ 11.05	\$ 110.48
2	63	QUITAGRAPAS ACME	PIEZA	40	ACME	\$ 23.32	\$ 932.98
2	64	REGLA PLASTICA 30CM BACO	PIEZA	150	BACO	\$ 7.06	\$ 1,058.81
2	65	REGLA METALICA 30 CM PILOT	PIEZA	25	PILOT	\$ 24.55	\$ 613.80
2	66	SACAPUNTAS MANUAL ACME	PIEZA	100	ACME	\$ 212.53	\$ 21,252.83
2	67	SACAPUNTAS ELECTRICO SUWINIG	PIEZA	3	SUWINIG	\$ 736.56	\$ 2,209.68
2	68	SEPARADOR DE ARCHIVO T/CARTA NUMERICO WILSON	PIEZA	45	WILSON	\$ 111.25	\$ 5,006.31
2	69	SOBRE PARA CD MAPASA	PAQUET E	1800	MAPASA	\$ 1.38	\$ 2,485.89
2	70	SOBRE BOLSA T. CARTA MAPASA	PIEZA	500	MAPASA	\$ 3.53	\$ 1,764.68
2	71	SOBRE BOLSA TAMAÑO OFICIO MAPASA	PIEZA	2000	MAPASA	\$ 4.30	\$ 8,593.20
2	72	TABLA SUJETADORA DE PAPEL MADERA BACO	PIEZA	60	BACO	\$ 52.17	\$ 3,130.38
2	73	TABLA SUJETADORA DE PAPEL PLASTICO SABLON	PIEZA	5	SABLON	\$ 104.35	\$ 521.73
2	74	TIJERAS GRANDE C/FILO SOFTGEL	PIEZA	120	SOFTGEL	\$ 119.69	\$ 14,362.92
2	75	TIJERAS PUNTA ROMA MAPET	PIEZA	60	MAPET	\$ 15.04	\$ 902.29
2	76	TINTA PARA SELLO ASOR	PIEZA	55	ASOR	\$ 43.27	\$ 2,380.01
2	77	LIGAS DE HULE NO. 18 AGUILA	PIEZA	20	AGUILA	\$ 35.14	\$ 702.80

[Handwritten signature]

Diana Sosar

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA
"ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"**

2	78	PAPEL CONTAC ROLLO C/20MTS ACME	PIEZA	80	ACME	\$ 166.49	\$ 13,319.46
2	79	PAPEL CREPE PINGÜINO	PIEZA	1200	PINGÜINO	\$ 6.06	\$ 7,273.53
2	80	PAPEL BOND 70*95 PREMIUM	PIEZA	150	PREMIUM	\$ 2.76	\$ 414.32
2	81	PAPEL CORRUGADO COLOR ACME	PIEZA	20	ACME	\$ 27.01	\$ 540.14
2	82	ROLLOS PARA IMPRESORA TERMICA DE 80 MM TERMIX	PIEZA	80	TERMIX	\$ 51.41	\$ 4,112.46
2	83	BLOCK PARA DIBUJO SCRIBE	PIEZA	10	SCRIBE	\$ 78.26	\$ 782.60
2	84	MARCATEXTO BACO	PIEZA	800	BACO	\$ 9.10	\$ 7,279.67
2	85	MARCADOR PERMANENTE STEBROCK	PIEZA	400	STEBROCK	\$ 39.13	\$ 15,651.90
2	86	MARCADOR PARA PINTARRON C/4 BEROL	PIEZA	120	BEROL	\$ 56.47	\$ 6,776.35
2	87	MARCADOR DE AGUA C/12 TISAPEL	PAQUETE	150	TISAPEL	\$ 230.71	\$ 34,606.81
2	88	LIBRETA PASTA DURA 192 HOJAS ROKA	PAQUETE	180	ROKA	\$ 64.14	\$ 11,545.58
2	89	LIBRETA FORMA FRANCESA PASTA DURA C/ESPIRAL NORMA	PIEZA	40	NORMA	\$ 62.61	\$ 2,504.30
2	90	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA GRANDE ROKA	PIEZA	200	ROKA	\$ 16.73	\$ 3,345.21
2	91	CINTA CANELA 48*50 JANEL	PIEZA	500	JANEL	\$ 14.58	\$ 7,288.88
2	92	CINTA DOBLE CARA MEDIANA TUK	PIEZA	30	TUK	\$ 174.01	\$ 5,220.37
2	93	MASKINGTAPE 24*50 JANEL	PIEZA	180	JANEL	\$ 29.92	\$ 5,386.10
2	94	REGISTRADOR TAMAÑO CARTA PRINTAFORM	PIEZA	380	PRINTAFORM	\$ 58.92	\$ 22,391.42
2	95	REGISTRADOR TAMAÑO OFICIO PRINTAFORM	PIEZA	15	PRINTAFORM	\$ 63.84	\$ 957.53
2	96	TARJETA MEDIA CARTA LISA 5*8 ROKA	PIEZA	40	ROKA	\$ 38.82	\$ 1,552.91

[Handwritten signature]

Piana Sosa

[Handwritten signature]

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA
"ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"**

2	97	TARJETA BLANCA 4X6 1/4 CARTA BLANCA LISA ROKA	PAQUET E	12	ROKA	\$ 24.40	\$ 292.78
2	98	TARJETA PVC	PAQUET E	12	IDCARDMX	\$ 1,185.24	\$ 14,222.93
2	99	GOMA DE MIGAION GRANDE M20 PELIKAN	PIEZA	700	PELIKAN	\$ 6.29	\$ 4,404.02
2	100	FOLDER DE COLOR FIERTE T. CARTA FLASHFILE	PIEZA	9000	FLASHFILE	\$ 4.91	\$ 44,193.60
2	101	FOLDER C/COSTILLA BARRILITO	PIEZA	150	BARRILITO	\$ 13.20	\$ 1,979.51
2	102	CARTULINA BLANCA BRISTOL	PIEZA	500	BARRILITO	\$ 2.92	\$ 1,457.78
2	103	CARTULINA DE COLOR FUERTE ARCOIRIS	PIEZA	1400	ARCOIRIS	\$ 7.83	\$ 10,956.33
2	104	CARTULINA FLUORESCENTE PACHISA	PIEZA	50	PACHISA	\$ 6.44	\$ 322.25
2	105	SILICON EN BARRA DELGADO BARRILITO	PIEZA	2400	BARRILITO	\$ 2.23	\$ 5,340.06
2	106	SILICON EN BARRA GRUESO BARRILITO	PIEZA	1200	BARRILITO	\$ 4.91	\$ 5,892.48
2	107	SILICON LIQUIDO 250 ML BARRILITO	PIEZA	38	BARRILITO	\$ 46.80	\$ 1,778.49
2	108	PISTOLA DE SILICON GRANDE BARRILITO	PIEZA	30	BARRILITO	\$ 122.76	\$ 3,682.80
2	109	PILA ALCALINA AA C/4 DURACEL	PAQUET E	420	DURACEL	\$ 83.94	\$ 35,253.60
2	110	CRAYOLA DE COLORES C/12 JUMBO BACO	CAJA	240	BACO	\$ 30.54	\$ 7,328.77
2	111	PINCEL NO. 6 MAE	PIEZA	340	MAE	\$ 12.89	\$ 4,382.53
2	112	FOAMY 60*70 NORMAL	PIEZA	1500	NORMAL	\$ 23.63	\$ 35,446.95
2	113	CALCULADORA DE ESCRITORIO CA28511 CELICA	PIEZA	70	CELICA	\$ 402.04	\$ 28,142.73
2	114	CASCARA DE HUEVO GRANDE 56*70 VERIKI	PIEZA	270	VERIKI	\$ 18.11	\$ 4,888.92
2	115	PRODUCTOS DE UNICEL LAMINA	PIEZA	280	NAVIPLASTIC	\$ 44.96	\$ 12,589.04

Diana Sosa

DRS

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA
"ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"**

2	116	ACUARELAS C/12 BACO	PAQUET E	60	BACO	\$ 37.29	\$ 2,237.30
2	117	GLOBO N° 9 C/100GR JANEL	PAQUET E	150	JANEL	\$ 97.59	\$ 14,639.13
2	118	DIAMANTINA 100 GR JANEL	PIEZA	400	JANEL	\$ 25.01	\$ 10,004.94
2	119	PLASTILINA EN BARRA C/12 BACO	PAQUET E	300	BACO	\$ 14.73	\$ 4,419.36
2	120	TATAME DE NUMERACION	PIEZA	10	ATHETIC	\$ 368.28	\$ 3,682.80
2	121	PINTURA ACRILICA 100ML POLITEC	PIEZA	400	POLITEC	\$ 30.54	\$ 12,214.62
2	122	PAPEL DE CHINA BEROQUI	PIEZA	1800	BEROQUI	\$ 1.38	\$ 2,485.89
2	123	PAPEL LUSTRE BEROQUI	PIEZA	550	BEROQUI	\$ 2.46	\$ 1,350.36
						SUBTOTAL: \$1,583,762.01	

SUBTOTAL \$ 3,580,081.93

I.V.A. \$ 572,813.11

TOTAL \$ 4,152,895.04

**TOTAL, EN LETRA (SON: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS
NOVENTA Y CINCO PESOS 04/100 M.N.).**

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 34 FRACCIÓN II DE LA LEY Y 41 FRACCIÓN III DEL REGLAMENTO DE LA LEY, DE ENTRE LOS LICITANTES QUE HAYAN ASISTIDO, ESTOS ELEGIRÁN A UNO, QUE EN FORMA CONJUNTA CON EL SERVIDOR PÚBLICO QUE LA CONVOCANTE DESIGNA, RUBRICARÁN LOS ANEXOS REFERENTES A LA PROPUESTA TÉCNICA Y LA OFERTA ECONÓMICA RESPECTIVAMENTE, DESIGNANDO EN EL ACTO A LA **C.P. ARACELI RODRÍGUEZ MORENO**, DIRECTORA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA CONVOCANTE Y POR PARTE DE LOS LICITANTES LA C. DIANA NALLEYI SOSA SERRANO, PARA QUE RUBRIQUEN LAS PROPUESTAS.

ACTO SEGUIDO Y EN ATENCIÓN A QUE EL LICITANTE PRESENTE CUMPLE DE MANERA CUANTITATIVA CON LA DOCUMENTACIÓN SOLICITADA POR LA CONVOCANTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES B Y B.2 DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) NO. LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA", SE RECIBE SU PROPUESTA PARA SU ANÁLISIS DETALLADO POR PARTE DE LA CONVOCANTE, QUE ES EL ÓRGANO FACULTADO LEGALMENTE PARA ANALIZAR, EVALUAR CUALITATIVAMENTE LAS MISMAS Y DICTAMINAR LA PROPUESTA TÉCNICO-ECONÓMICO DEL

[Handwritten signature]

Diana Sosa

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"

LICITANTE, EL CUAL SE DARÁ A CONOCER EN LA JUNTA PÚBLICA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO A REALIZARSE EL DÍA **28 DE MAYO DEL 2020, A LAS 12:00 HORAS**, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN DE ATENCIÓN AL DESARROLLO FAMILIAR Y HUMANO DE LA CONVOCANTE, SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE DURANGO, UBICADA EN BOULEVARD JOSÉ MARÍA PATONI NO. 105 FRACC. PREDIO RÚSTICO LA TINAJA Y LOS LUGOS, C.P. 34217, DURANGO, DGO., MISMO QUE PODRÁ SER DIFERIDO SIEMPRE Y CUANDO EL PLAZO NO EXCEDA DE 20 DÍAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DEL PLAZO ESTABLECIDO ORIGINALMENTE.

PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACIÓN, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICIÓN DEL LICITANTE LAS SIGUIENTES OPCIONES:

COPIA DE ESTA ACTA EN LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA CONVOCANTE, UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DEL BOULEVARD JOSÉ MARÍA PATONI NO. 105 FRACC. PREDIO RÚSTICO LA TINAJA Y LOS LUGOS C.P. 34217, DURANGO, DGO.,

COPIA DIGITAL EN FORMATO PDF DE LA PRESENTE ACTA A TRAVÉS DEL PORTAL DE COMPRANET EN LA DIRECCIÓN ELECTRÓNICA WWW.COMPRASESTATAL.DURANGO.GOB.MX, PARA EFECTOS DE NOTIFICACIÓN A LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO AL ACTO, DICHO PROCEDIMIENTO SUSTITUIRÁ A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA.

LA PRESENTE ACTA DE PRESENTACIÓN DE APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICO-ECONÓMICO SERÁ FIRMADA POR EL LICITANTE QUE HUBIERA ASISTIDO AL ACTO, SIN QUE LA FALTA DE FIRMA, RESTE VALIDEZ O EFECTOS A LA MISMA Y DE LA CUAL SE ENTREGARA COPIA A DICHO ASISTENTE.




DESPUÉS DE DAR LECTURA AL ACTA DE PRESENTACIÓN DE APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICO-ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA" Y NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO ESTE ACTO FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON, MISMA QUE CONSTA DE (22) VEINTIDÓS FOJAS, SIENDO LAS 10:15 HRS. DEL DÍA DE SU INICIO.

POR LOS LICITANTES:


NOMBRE	REPRESENTANTE	FIRMA
C. ARMANDO NAVAR MARTÍNEZ	C. DIANA NALLEYI SOSA SERRANO	Diana Sosa

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA"

POR LA CONVOCANTE SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE DURANGO:

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
C.P. ARACELI RODRÍGUEZ MORENO	DIRECTORA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS.	
LIC. MIRIAM VIRIDIANA TORRES VILLA	JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ASESORÍA JURÍDICA DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS.	
LT.S. YURIDIA LOZANO MARTÍNEZ	JEFA DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS	

POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORÍA DEL ESTADO DE DURANGO:

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
LIC. JESÚS RICARDO LIZÁRRAGA DURAN	REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE CONTRALORÍA	<i>Lizarraga Duran J.</i>
C.P. GILBERTO RÍOS SOTO	TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN DIF ESTATAL	

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE A LA JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICO-ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LP/E/DIF/006/2020, RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE TÓNER Y PAPELERÍA", DE FECHA 25 DE MAYO DE 2020.

----- FIN DEL ACTA -----

Diana Sosa